
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.543  71Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1352/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/940981
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio no período de, 
16/10/2023 a 14/01/2024, correspondente aos triênios de 08/05/2006 a 
07/05/2009 e 2009/2012, para o servidor, PEDRO ANTONIO ALVES BRASIL 
FEITOSA, Matrícula nº. 3221911/1,
CARGO: de Monitor, lotado – DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1349/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1029027
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio no período de, 
16/10/2023 a 14/01/2024, correspondente aos triênios de 05/06/2014 a 
09/06/2017 e 2017/2020, para a servidora, JULIANA DA SILVA COSTA, Matrí-
cula nº. 54190377/1, CARGO: de Agente Adm. lotada – DTE , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1356/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1042870
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/10/2023 
a 31/10/2023, correspondente ao complemento do triênio de 18/12/13 a 
17/12/16, para a servidora, JOSIVANE FATIMA CRUZ CORREA, Matrícula 
nº. 54194738/2, CARGO: de Assistente Administrativo, lotada – Gabinete 
do Adjunto, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1350/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1044497
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
01/11/2023 a 30/12/2023, correspondente ao triênio de 10/06/2014 a 
09/06/2017, para a servidora, VALERIA SOARES GONÇALVES DA COSTA 
SAGICA, Matrícula nº. 54190351/1, CARGO: de Assistente Social, lotada – 
DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1356/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1042870
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/10/2023 
a 31/10/2023, correspondente ao complemento do triênio de 18/12/13 a 

17/12/16, para a servidora, JOSIVANE FATIMA CRUZ CORREA, Matrícula 
nº. 54194738/2, CARGO: de Assistente Administrativo, lotada – Gabinete 
do Adjunto, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1350/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1044497
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
01/11/2023 a 30/12/2023, correspondente ao triênio de 10/06/2014 a 
09/06/2017, para a servidora,
VALERIA SOARES GONÇALVES DA COSTA SAGICA, Matrícula nº. 
54190351/1, CARGO: de Assistente Social, lotada – DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1351/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1017970
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/11/2023 a 
30/11/2023, correspondente ao triênio de 17/06/2003 a 16/06/2006, para 
a servidora, MARIA ZENEIDE TAVARES DE MORAES COSTA, matrícula nº. 
3228975/1, CARGO: de Professora, lotada – DAS/CIIC , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 987218

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1355/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2023/1040236
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período 
de 02/09/2023 a 28/02/2024, para a servidora, WALESCA MAGALHAES 
BENTES, matrícula nº. 55209261/1, ocupante do cargo de, Técnico em 
Enfermagem, lotada no DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 987225

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1373/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1021697
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.500.00 ( SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Jacqueline campos 
Gomes, Agente Administrativo, Nº 354188907/1, CPF Nº 645.222.532-49, 
para atender despesas na execução do “Seminário Intercultural: Diálogos 
Construtivos do Povos Originários no Âmbito da Proteção Social no SUAS.”, 
no município de Redenção/PA.
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 284.006 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 7.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda


